Kính gửi: Công ty Cổ phần Thủy điện A Vương,
 MST: 4000478435, Email: doanhuongav@gmail.com; liliavsc@gmail.com,

(Địa chỉ: Tổ Dân phố Dung, thị trấn Thạnh Mỹ, huyện Nam Giang, tỉnh Quảng Nam).

Ngày 07/10/2024, Cục Thuế tỉnh Quảng Nam nhận được văn bản số
2091/TĐAV-TCKT ngày 04/10/2024 của Công ty Cổ phần Thủy điện A Vương
(Công ty) hỏi về chính sách thuế thu nhập cá nhân (TNCN). Vấn đề này, Cục Thuế
có ý kiến như sau:

Tại khoản 2 Điều 2 Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày 15/08/2013 của Bộ
Tài chính quy định các khoản thu nhập chịu thuế TNCN:

“2. Thu nhập từ tiền lương, tiền công
Thu nhập từ tiền lương, tiền công là thu nhập người lao động nhận được từ

người sử dụng lao động, bao gồm:
a) Tiền lương, tiền công và các khoản có tính chất tiền lương, tiền công dưới

các hình thức bằng tiền hoặc không bằng tiền.
...đ) Các khoản lợi ích bằng tiền hoặc không bằng tiền ngoài tiền lương, tiền

công do người sử dụng lao động trả mà người nộp thuế được hưởng dưới mọi hình
thức:

…đ.7) Các khoản lợi ích khác
Các khoản lợi ích khác mà người sử dụng lao động chi cho người lao động

như: chi trong các ngày nghỉ, lễ;….”
Căn cứ quy định trên và theo trình bày tại văn bản hỏi, trường hợp Công ty

tặng bánh trung thu hoặc phiếu mua hàng siêu thị cho người lao động trong các
ngày lễ, tết,… có ghi rõ tên người lao động được hưởng thì các khoản này được
xác định là các khoản lợi ích không bằng tiền ngoài tiền lương tiền công do Công
ty trả mà người lao động được hưởng thuộc khoản thu nhập chịu thuế TNCN theo
quy định tại khoản 2 Điều 2 Thông tư số 111/2013/TT-BTC.

Cục Thuế tỉnh Quảng Nam thông báo cho Công ty Cổ phần Thủy điện A
Vương biết và thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Website Cục Thuế;
- Phòng TTKT1.
- Lưu: VT, TTHT.

                               KT. CỤC TRƯỞNG
                                 PHÓ CỤC TRƯỞNG

                               Lương Đình Đường

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CTQNA-TTHT
V/v chính sách thuế TNCN

   Quảng Nam, ngày     tháng     năm

mailto:doanhuongav@gmail.com
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/thong-tu-111-2013-tt-btc-huong-dan-luat-thue-thu-nhap-ca-nhan-va-nghi-dinh-65-2013-nd-cp-205356.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/thong-tu-111-2013-tt-btc-huong-dan-luat-thue-thu-nhap-ca-nhan-va-nghi-dinh-65-2013-nd-cp-205356.aspx

		2024-10-10T11:22:34+0700
	VN
	Trần Thị Thanh Thủy
	Ký bởi Trần Thị Thanh Thủy

		2024-10-10T13:42:38+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Lương Đình Đường
	Ký bởi Phó Cục trưởng Lương Đình Đường

		2024-10-10T14:09:25+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:8210, ngày 10, tháng 10, năm 2024

		2024-10-10T14:09:31+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:8210, ngày 10, tháng 10, năm 2024

		2024-10-10T14:09:31+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:8210, ngày 10, tháng 10, năm 2024

		2024-10-10T14:09:32+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:8210, ngày 10, tháng 10, năm 2024

		2024-10-10T14:09:33+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Quảng Nam